
Monitor Polski Nr A-49 -:..' 658 - Poz. 651, 652 i 653 . 
§ 6. Opłaty wpłacane są na rachunek pozabudże

towych środków specjalnych. 
ustalać będzie Minister Handlu Wewnętrznego lub od
powiednio Prezes Centralnego Urzędu Drobnej Wy
twórczości. § 7. W przypadkach nie wymienionych wyżej 

W §§ 2-4 oraz w przypadkach, gdy dla ustalenia ceny 
zachodzić będzie potrzeba zasięgnięcia opinii większej 

ilości rzeczoznawców, opłaty za opiniowanie kalkulacji 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 
Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 

652 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 20 maja 1951 r. 

w sprawie przekazania prezydiom wojewódzkich rad narodowych (Prezydiom Rad Narodowych m. st. War
szawy i m. Łod:!:i) uprawnień do zatwierdzania cen na niektóre artykuły wytwarzane przez spółdzielczość. 

Na podstawie § 3 uchwały Nr 304 Prezydium Rządu 
z dnia 28 kwietnia 1951 r . 'w sprawie zatwierdzania cen 
na artykuły produkcji spółdzielczej (Monitor Polski 
Nr A-39, poz. 470) zarządza się, co następuj e: 

§ 1. Prezydiom wojewódzkich rad narodowych 
(Rad Narodm-vych m. st. Warszawy i m. Łodzi) - wy
działom handlu przekazuje się uprawnienia do zatwier
dzania cen na artykuły wyhvarzane przez przedsiębior
stwa spółdzielcze, a zbywane w detalicznej sieci obrotu 
handlowego. 

§ 2. 1. Uprawnienia określone w § l nie obejmujl 
zahvierdzania cen na: 
l) konfekcję: 

al wełnianą, 
b) bawełnianą, 
c) dzianinę, 

2) obuwie: 
, a) na podeszwie skórzanej, 

b) na podeszwie gumowej, 
3) artykuły spożywcze, 
4) artykuły chemiczne, 
5) artykuły kosmetyczri~, 
6) artykuły tekstylne: 

al tkaniny wełniane, 

b) bawełniane, 
c) lniane, 

d) jedwabne, 
e) artykuły dziewiarsko-pończosznicze, 
f) pasmanterię. 

2. Lista artykułów ujętych w ust. 1 może być roz. 
szerzana l'ub zwężana przez Ministerstwo Handlu Wew
nętrznego (Departament Cen). 

§ 3 . . Prezydia wojewódzkich rad narodowych (Rad 
Narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi) - wydziały 
handlu uprawnione są do zasięgania opinii komisji kal
kulacyjno-cennikowej działającej na podstawie zarzą
dzenia Ministra Handlu Wewnętrznego i Prezesa Cen
tralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości z dnia 20 maja 
1951 r. w sprawie powoływania składu, zadań oraz za
sad działania komisji kalkulacyjno-cennikowych (Mo
nitor Polski Nr A-47, poz. 629). 

§ 4. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego (Depar
tament Cen) wyda instrukcje w przedmiocie: 

a) trybu składania kalkulacji oraz sposobu ich 
zatwierdzania, 

b) ustalania terminu, po którym zakazane jest wpro
, wadzanie do obrotu bez zatwierdzania artykułów, 

o których mOwa w § 1. 

§ 5. ,Zarządzenie wchodzi w ~YCie po upływie 7 dni __ 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 

653 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU DROBNEJ WYTWÓRCZOSCI 

z dnia 23 maja 1951 r. 

w sprawie pl'zel.~azania prezydiom wojewódzkich rad narodowych uprawnień do zatwierdzania ,cen na artykuły 
produkcji spółdzielczej oraz w sprawie trybu i zasad zatwierdzania cen. 

Na podstawie § 3 uchwały Nr 304 Prezydium Rządu 
z dnia 28 kwietnia 1951 r. w sprawie trybu ;zatwierdza
nia cen na artykuły produkcji spółdzielczej (Monitor 
Polski Nr A-39, poz. 470) zarządza się, co następuje: 

§ l. Zarządzenie niniejsze .ł!otyczy zatwierdzania 
cen na dostawy wykonywane przez spółdzielnie pracy 
i spółdzielnie pomocnicze zrzeszone w centralach spół
dzielczo-państwowych: Centrala Rzemieślnicza i Cen
trala Przemysłu Ludowego i Artystycznego oraz w cen-

tralach spółdzielni: Związek Spółdzielni Pracy i Centrala 
Spółdzielni Inwalidów bezpośrednio lub przez właściwe 
spółdzielcze organizacje zbytu. 

§ 2. 1. Uprawnienia Prezesa Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości do zatwierdzania cen, określone 
§ 2 lit. c) uchwały Prezydium Rządu Nr 304 z dnia 
28 kwietnia 1951 r. w sprawie trybu z1!twierdzania cen 
na artykuły produkcji spółdzielczej (Mo!\itor Polski 
Nr A-39, poz. 470) - przekazuje się w przypadkach, gdy 


